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Nowy system markerów genetycznych

Każdy rolnik marzy o tym, aby hodowane przez niego rośliny były dorodne
oraz odporne na choroby i szkodniki. W tym celu przeprowadza się dokładne selekcje
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i krzyżówki, których wynik można obecnie sprawdzać za pomocą odpowiednich markerów
genetycznych.

Wiele roślin, np. rzepak i pszenica, ma jednak zbyt skomplikowane genomy i w związku z tym ich
badanie jest bardzo trudne oraz wiąże się z ogromnymi kosztami. Ponadto niektóre gatunki, np. te
uprawiane w krajach rozwijających się, są zbyt mało poznane, aby można w nich było zidentyfikować
geny warunkujące konkretne cechy.

Problem tym zajęli się naukowcy z John Innes Centre (Anglia). Opracowana przez nich technika różni
się od innych ponieważ polega na analizie mRNA. Obejmuje ona zatem tylko te fragmenty materiału
genetycznego, które odpowiadają za produkcję białek i dzięki temu nie wymaga wiedzy na temat
kompletnego genomu rośliny. Wyniki opisano na łamach czasopisma Nature Biotechnology.

Źródło: www.e-biotechnologia.pl
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Jak otworzyć laboratorium?
Laboratorium może być dobrym pomysłem na biznes.
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Dziękujemy za odwiedziny na targach Labs
Expo
Dziękujemy wszystkim, którzy odwiedzili nas.
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W przyszłości będziemy jedli mięso z
drukarki
Trójwymiarowy druk może stać się z czasem jednym z filarów produkcji.
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Ruszył nabór na wspólne projekty
przedsiębiorców i naukowców; w...
W aż puli 66 mln zł.
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Błonica - choroba groźna także dla dorosłych
Po 40. roku życia choroba staje się równie groźna.
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87% internautów uważa hejt za poważny
problem społeczny
W 2024 roku z hejtem zetknęło się 45 proc. internautów.
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Nowe materiały do budowy okrętów
wojskowych
Naukowcy z Politechniki Wrocławskiej pracują nad nimi.
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Mandimycyna - nowy potencjalny środek
przeciwgrzybiczy
Zabija grzyby oporne na wiele leków.
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